
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí 

nad Labem 

Česká republika

Prezentu j íc í :

Ti t .  Jméno Prezentu j íc ího www.u jep .cz



2

Česká republika



33

Poloha univerzity



4

Krajské město Ústí nad Labem je správním 
a kulturním centrem Ústeckého kraje. Mimo to 
se jedná o důležitý dopravní uzel spojující Prahu 
a SRN. 

Naše město se pyšní bohatou historií sahající 
až do 13. století, odkdy se postupně rozrostlo 
až do dnešní podoby čítající přes 92 tisíc 
obyvatel. 

Ústí nad Labem



5

Jedna z nejdůležitějších českých řek, Labe, 
protéká přímo centrem města a stala se součástí 
i jeho názvu.

Srdcem našeho města je bezpochyby univerzita 
a přilehlý moderní kampus, který do Ústí nad 
Labem neustále přivádí nové generace studentů.

Ústí nad Labem



6

Jan Evangelista Purkyně (18. prosince 1787 
– 28. července 1869), rodák z místních 
Libochovic, po kterém naše univerzita nese své 
jméno, byl český fyziolog, anatom, biolog, básník 
a filozof. Mimo to byl i velkým vlastencem.

Purkyně je považován za jednoho ze zakladatelů 
cytologie, tedy biologické disciplíny. 

J. E. Purkyně



7

Historie
UNIVERZITY

1954

Vyšší pedagogická 
škola 

1959

Pedagogický 
institut 

1964

Pedagogická fakulta 

1991

Založení univerzity

» Pedagogická fakulta

» Fakulta životního prostředí

» Fakulta sociálně ekonomická

» Ústav slovansko-germánských studií

7



8

Současnost
UNIVERZITY

» Fakulta strojního inženýrství

» Fakulta životního prostředí

» Fakulta umění a designu

» Filozofická fakulta

» Fakulta zdravotnických studií

» Přírodovědecká fakulta

» Pedagogická fakulta

» Fakulta sociálně ekonomická

8



9

Správní rada Rektor
Akademický 

senát

Prorektor 

pro vědu

Prorektor

pro studium

Prorektor 

pro vnější 

vztahy

Prorektor 

pro rozvoj 

a kvalitu

KvestorVědecká rada

Fakulty

Děkani

Proděkani

Univerzitní struktura



1010

Fakulta strojního inženýrství (FSI)
Fakulta strojního inženýrství připravuje

budoucí experty pro různá průmyslová

odvětví, jako jsou strojírenství, technologie,

energetika a materiálové inženýrství.



1111

Fakulta životního prostředí (FŽP)
Fakulta životního prostředí se zaměřuje

na problémy spojené s interakcí člověka

s přírodou.



1212

Fakulta umění a designu (FUD)
Fakulta umění a designu poskytuje

komplexní vzdělání ve specializacích

zaměřených na umění a design.



1313

Filozofická fakulta (FF)

Filozofická fakulta se zaměřuje

na vzdělávání a výzkum v humanitních

oborech, jako jsou například

politologie, historie, filozofie a němčina.



1414

Fakulta zdravotnických studií (FZS)
Fakulta zdravotnických studií vzdělává

studenty v nelékařských zdravotnických

oborech, jako jsou fyzioterapie, ergoterapie,

všeobecná sestra a porodní asistence.



1515

Přírodovědecká fakulta (PřF)
Přírodovědecká fakulta se zaměřuje

na poznatky a vzdělávání v přírodních

vědách s velkým důrazem na vědecký

pokrok ve všech jejích disciplínách.



1616

Pedagogická fakulta (PF)
Pedagogická fakulta připravuje budoucí

učitele a další experty oblasti vzdělávání, a to

v rozsahu od učitelství pro mateřské školy až

po univerzitní prostředí, včetně odborníků

na další volnočasové aktivity.



1717

Fakulta sociálně ekonomická (FSE)
Fakulta sociálně ekonomická poskytuje

vzdělávání a výzkum v oblasti ekonomie

managementu, hospodářské politiky

a veřejné správy, a také v oblasti sociální

práce.



18

Studijní programy a kurzy

V českém jazyce

Bakalářské

(Bc., BcA.)

Magisterské

(Mgr., MgA., Ing.)

Doktorské

(Ph.D.)

V anglickém jazyce

(příklady)

Photography

(MgA.) – FUD

Applied Computer Modelling 

(Bc.) - PřF

Physics

(Bc.) - PřF

Computer methods in Science and 

Technology 

(Ph.D.) – PřF

Geographies of Transformation

(Ph.D.) – PřF

V anglickém jazyce pro 

studenty z programu 

ERASMUS+

Univerzita disponuje v rámci 

jednotlivých fakult a kateder rovněž 

velkým množstvím kurzů určených 

pro studenty z programu 

ERASMUS+.



19

Vývoj počtu studentů a absolventů UJEP od roku 2005 po současnost

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

0

500

1000

1500

2000

2500

2
0
0
5

2
0
0
6

2
0
0
7

2
0
0
8

2
0
0
9

2
0
1
0

2
0
1
1

2
0
1
2

2
0
1
3

2
0
1
4

2
0
1
5

2
0
1
6

2
0
1
7

2
0
1
8

2
0
1
9

2
0
2
0

Počet studentů Počet absolventů



20

Věda & Výzkum

Univerzita Jana Evangelisty Purkyně se podílí

na celé řadě projektů zaměřených na rozvoj

vědy, techniky a zkvalitňování života v regionu.

V rámci této snahy je otevřena novým nápadům,

projektům a partnerstvím jak v českém, tak

mezinárodním prostředí.

Následující snímky obsahují příklady několika

takových projektů.



21

Projekt MATEQ

Výzkum zaměřený na reálné použití v biomedicíně,

chemickém průmyslu, obnovitelných zdrojích,

podpoře životního prostředí a kvality života u nás.

Projekt Smart City – Smart Region –

Smart Community

Komplexní pohled na vytváření vysoce kvalitních

podmínek a infrastruktury pro život a dále zřizování

adekvátních veřejných služeb ve snaze překonat

různé sociální problémy ve společnosti.

Věda & Výzkum



22

Projekt 

Podpora infrastruktury a spolupráce

V rámci tohoto projektu s celkovým rozpočtem

2 miliard CZK je financována podpora mezinárodní

spolupráce (Evropské země, USA, Rusko a další).

Díky projektu byly vybudovány nové technické

a přírodovědecké laboratoře a pořízeno další

vědecké vybavení.

Projekt dále podporuje mezinárodní transfer

znalostí, spolupráci ve vědě a průmyslu, místní

vzdělávání, univerzitní doktorandy a interní granty

UJEP.

Věda & Výzkum



23

Univerzita třetího věku

Univerzita třetího věku (U3V) je zvláštní formou

celoživotního vzdělávání, kterou UJEP uskutečňuje

jako člen Asociace univerzit třetího věku ve shodě

s Chartou práv a svobod a v souladu se svým

statutem již od akademického roku 1994/1995.

U3V



24

Teen Age University

Naše univerzita uskutečňuje rovněž Teen Age

University, což jsou dvousemestrové kurzy pro žáky

základních škol ve věku od 7 do 12 let.

Výuku vedou univerzitní pedagogové, kteří těmto

mladým zvídavým žákům otevírají brány poznání do

mnohých vědeckých odvětví, jako jsou například

psychologie, historie, entomologie, výtvarné umění

a street art, slavistika, chemie, dramatická výchova,

matematika a nespočet dalších.

Teen Age University UJEP pořádá již od roku 2009.

TAU



25

Vysokoškolské koleje UJEP

UJEP disponuje dostatečnými kapacitami pro

ubytování svých studentů, a to díky třem budovám

nacházejícím se v docházkové vzdálenosti max.

10 minut od Kampusu UJEP.

Součástí kolejí jsou rovněž prádelna, hudební,

počítačové a společenské místnosti.

Koleje



26

Stravovací zařízení

UJEP má vlastní stravovací zařízení, které se

nachází přímo v nové budově Centra

přírodovědných a technických oborů.

Vybírat lze z několika hlavních jídel, součástí

nabídky je dále trvalý sortiment zákusků, nápojů

a dalších potravin.

Studenti i zaměstnanci UJEP mají slevu z ceny

hlavního menu.

Menza



27

Vědecká knihovna 

a knihkupectví UJEP

Vědecká knihovna UJEP vznikla v roce 2013

sloučením pěti fakultních knihoven.

Vědecká knihovna mimo své primární úlohy nabízí

i celou řadu kulturních a vzdělávacích akcí.

V prostorách knihovny se nachází i knižní fond

Rakouské knihovny.

Univerzita vlastní také Univerzitní knihkupectví

UJEP.

Knihovna



28

Moderní sportovní halu hojně využívají zejména
studenti katedry tělesné výchovy a sportu, ale také
široká veřejnost.

UJEP má taktéž Vysokoškolské sportovní
centrum, které studentům, vrcholovým
sportovcům, umožňuje skloubit sportovní a studijní
rozvoj.

Přímo pod sportovní halou se nachází moderní
a plně vybavená posilovna.

Sportovní centrum a hala



29

HR Excellence in Research Award (HR Award)

je prestižní ocenění udělované Evropskou komisí

za excelenci v péči o lidské zdroje ve vědeckém

prostředí.

Pro výzkumníky znamená organizace

s oceněním HR Award záruku evropského

standardu péče o zaměstnance, otevřenost a

transparentnost výběrového řízení a kvalitu

pracovního prostředí.

Jsme držiteli prestižního ocenění 

HR Awards



30

» Filozofická fakulta – založení Centra pro podporu německého jazyka a 

interkulturního vzdělávání

» Fakulta zdravotnických studií – založení laboratoře pro výzkum 

chronických onemocnění

» Přírodovědecká fakulta – výzkum nanotechnologií pro ochranu životního 

prostřední

» Pedagogická fakulta – škola pro všechny (Společná cesta k bourání hranic 

ve společnosti)

Úspěchy a projekty fakult



31

» Fakulta strojního inženýrství – patent na slitiny a nanopovlaky pro 

automobilový průmysl

» Fakulta životního prostředí – úspěchy v oblasti paleontologie v Egyptě

» Fakulta umění a designu – přestavba nepoužívaných objektů v galerie 

umění

» Fakulta sociálně ekonomická – zefektivnění hospodářské politiky a 

budování mezinárodních vztahů v rámci Institutu pro ekonomickou a 

ekologickou politiku

Úspěchy a projekty fakult



32

Partnerské instituce v programu 

ERASMUS+ (300+) • Belgie

• Bulharsko 

• Dánsko

• Estonsko

• Finsko

• Francie

• Chorvatsko

• Island

• Itálie

• Litva

• Lotyšsko

• Maďarsko

• Německo

• Nizozemí

• Norsko

• Polsko

• Portugalsko

• Rakousko

• Rumunsko

• Řecko

• Severní Makedonie

• Slovensko

• Slovinsko

• Srbsko

• Španělsko

• Švédsko

• Turecko

• Velká Británie



33

Partnerské instituce vyššího 

vzdělání ve světě • Albánie

• Bělorusko

• Čína

• Indonésie

• Írán

• Izrael

• Kolumbie

• Korea

• Kosovo

• Německo

• Polsko

• Rusko

• Slovensko

• Spojené státy 

americké

• Tchaj-wan

• Ukrajina

• Vietnam



34

Proměny UJEP



35

Kampus UJEP



36

Kampus UJEP



37

Kampus z výšky



38

Ústí nad Labem a okolí



39

Ústí nad Labem a okolí



Rádi navážeme spolupráci 
s dalšími partnery, 

a rozšíříme tak vzájemně 
možnosti studentů 

ve výběru destinací.



Neustále hledáme partnery 
pro spolupráci ve vědě, výzkumu 

a společných studijních 
programech. 

MÁM ZÁJEM O SPOLUPRÁCI

https://www.ujep.cz/cs/cat/kontaky/oddeleni-pro-vnejsi-vztahy
https://www.ujep.cz/cs/cat/kontaky/oddeleni-pro-vnejsi-vztahy

